
Instellen lokale rekenkamer en benoeming van de leden en de voorzitter 

De raad va de gemeente Woensdrecht bijeen op 14 december 2023 

gelezen het voorstel van het presidium van 26 oktober 2023; 

gelet op artikelen 81a tot en met 81k en 149 van de Gemeentewet; 

Besluit: 

1. Over te gaan tot het instellen van een lokale rekenkamer en daartoe de 'Verordening gemeentelijke 

rekenkamer Woensdrecht' vast te stellen. 

2. Tot lid van de rekenkamer te benoemen per 1 januari 2024: 

a. Mevrouw drs. J. Springvloet Dubbeld - van de Schraaf MSc RA 

b. De heer drs. M.L.H. Ridderhof 

c. De heer J. Hogendoorn 

d. De heer C.J. Kort 

3. Vanuit de leden te benoemen tot voorzitter van de rekenkamer, mevrouw Springvloet Dubbeld - 

van de Schraaf 

4. De heren P. Bosse, M. Bakx, M.L.H. Ridderhof en mevrouw J. Springvloet Dubbeld - van de Schraaf 

eervol te ontslaan als lid van de rekenkamercommissie met dank voor de vele bewezen diensten 

met ingang van 1 januari 2024. 

5. Artikel 6.2 uit de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Woensdrecht 

2019 te schrappen met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 december 2023. 

De griffier, de voorzitter, 

Nr. 300250 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 300250 10 juli 2024 1 


